cuti. vt. d. c. fons. s. cā male ergo dicit Bal. supius relar? qz bo.
 pos. nō p̄supponit aduersariū. **S**ecōdo omnis cāe cognitio p̄
 supponit citandez tex. est in ver. cognitionaliter in l. si. s. de. ill. quē
 Bal. dicit ibi esse sing. qd in s̄ia imperatoris dō fieri citatio ex co.
 qz est ferenda cognitiōnalit. ergo citata parte quasi merita causa
 ruz partuz alferi de pandunt. c. iuz ex iuricia de in integruz resti
 tutione. l. si. s. per vj vel alio modo. **E**t si dicat vt respōde
 bat Bar. qz cāe cognitio intelligit quo ad informandez iudicis
 quasi velit dicere qz quādo iudex procedit ad informationez sui
 nō requirit citatio. s. de hoc nihil allegat. mirāduz est. de tā excel
 so doctore. qz nulla auctoritate sonate aperuit os eius. potuit alle
 gare ista vj qz iudex pcedit ad sui informationez nō requirit ci
 tatio ita dicit Imo. in c. bone de elec. z in c. eum in tua despo. s̄
 fert Lud. in suis notabilib. c. cxxi. **I**te qz iudex recipit testes
 ad sui informationez pōt illos recipere sine iuramento ista est glo.
 valde sin. in. c. i. s. si duo d̄ pace tenēda in v. s. c. **A**dduco qd
 hic Bononie fuit interrogat? Jo. de Imo. si iudex pōt denegare
 copiaz aliquozū iuriū alteri parti z obmutit. s. Imo. in c. p. tua s̄
 testib. dicit qz que pars producit ad informandem in iudicis nō cō
 pellitur alteri parti dare singula. dicit s̄ Imo. in d. c. per tua s̄
 refert Lud. in suis notabilib. c. xv. **E**t adduco quod voluit
 Bal. in l. qui testō. s. qui contrarium. ff. de testa. vbi refert Imo.
 in c. eum in tua despo. s̄. dicere qz sine ordine iudicario z sine tes
 te inform a iudicij receptio iudex potest informari z multo fortius
 per testes inhabiles allegat glo. sin. in d. s. per contrarium ista po
 terant allegare pro dicto Bar. **S**ed respondeo qz istud procedit
 qz iudex vult recipere informandem si fama pcedat sup notorie
 quo casu recipit testes ad sui informationē sine citatione alicuius
 ita voluit Imo. in c. bone de elec. z in c. eum in tua despo. refert bal.
 in d. s. p. contrariū z Lud. in suis nota. c. cxxi. sed in dicto. s. si
 cā cognita iudex nō recipiebat testes ad sui informationē sup no
 torie. **I**te tex. ibi opponit illud verbū cā. qui imponat contro
 uersia ergo nō bene respōdet quia si est cōtrouersia appositā z in
 cognitōe ergo nō est sola iudicis informatio z repugnat textui
 respōdo Bar. iuxta illud ouidianū voiāqz tuo tua forma repugnat
Et si tibi dicat amice hāc pte sequit glo. in d. s. si cā cog
 nita z magna cātozias glo. vt dicit Bal. in l. cū hereditas. s. de
 positō omnes alios antecedat z assumit fundamētū a deo stabile
 quia illud affirmat p vero doc. sequētes suā. opi. videt d̄ dicta. l.
 seruus vbi dicit agnoscat bo. po. a seruo domini nō iure. **E**t clarū
 est. qz seruus nō pōt petere aliquid in iudicio nec stare in iudicio
 nec petere aliquid in iudicio ergo vbi agnoscat bo. po. ibi nō ē pprie
 iudicij z per cōsequens nō est necessaria citatio istud est maximū
 in hac opinioe fundamētū z si quis respōdeat qz in certis casibus
 pōt seruus stare in iudicio vt in l. i. s. si p̄vini vel alio modo cum
 si. z ista ē vnus de illis casib. z sic nō pbat. opi. glo. **E**rgo do
 respōsum facile nouit z verū videlicet qz anted̄ regularis natu
 ris rei z nō accidētaliz z aduentitiaz. omnes. ff. que in frau. ere. sed
 regularis dispositio serui est vt aliquid nō possit petere in iudicio
 vt est dicit ergo psequit qz istud regularē z naturale d̄ attendit. l.
 qui h̄z. ff. de tutel. c. requisisti de testa. **Q**uia ad hoc respōdo
 seruus pōt agere p domino in possessiōe momentanea vt. l. si p
 vim vel alio modo z in est iudicij vt ibi ergo si agnoscat bo. poss.
 nomine domini videt vt pro domino seruus agnoscat in iudicio
 idco nō sequit ibi seruus agnoscat bo. po. p domino istud est in
 dicitum quia istud patitur in statū vt dicta. l. i. z pbat in d. s. si cā
 cognita vbi pbat qz est actus positus in cōtrouersia in iudicio
 iudice sedēte pro tribunali die iudica. ergo specialis casus fauore
 domini vt. d. l. z s̄ndiliter induco illū textualiter quā fecerunt ma
 iores. z ad modernū quibus a deuari hec etas nullo modo videt
 iuxta. c. fraternitatis. xxxiiij. di. vbi corpora nostra defecerunt naz
 dicta. l. dicit nam z femina pōt alii bo. poss. petere. femina enim re
 gulariter nō pōt stare in iudicio z nihilominus pōt agnoscere bo
 no. po. nomine alterius ergo nō est i deo qz vbi est bo. poss. ibi videt
 dicit qz sit iudicij. **I**tem ille tex. nō probat qz seruus non possit
 agnoscere pro domino indistincte z sine delecto. sed ita si petoz ve
 lit dicit enim ibi tex. potest p̄tor admittere vnde nō sequitur ergo
 admittere p̄det eniz ex voluntate iudicis si velit eum admittere qz
 nō qz quid subicit potestari iudicis subicitur necessitati vt. l. nō qz

quid. ff. de iudi. c. si. **C** Nam si ita esset qd ubi petiit bo. possibi non sit iudicium ad quid lex promissa hoc iudicium potestati quia sine velle iudex siue nollet esset seruus admittendus. **C** Item lex illa iubet iudicem debere certificari qd ille esset seruus ad quid esset iudex certificandus de p'dite serui. si enim non esset iudicium non esset opus iudicem certificari qd ille esset seruus qd agit de decore iudicia qd seruus appareat coram eo iudicialiter. argu. l. quos prohibet. ff. de postula. ideo voluit qd iudex sit certus de p'dite eius et p' consequens. d. l. seruus que s'm glo. et omnes est possibilibus fundamēti in sue opinionis comit ex toto vt potius est d' opi. glo. C. in. bar. Bal. Sal. et similia. possit tamen quispiam subtiliter dicere qd text' d. l. seruus. §. impubes dicit nec bo. pos. admittit nec iudicium sine iudicis auctoritate. suscipere ubi iudicium et bo. posse. ponunt ibi vt diuersa. ergo ubi est bo. possibi est enim iudicium et est noua inductio a nemine dicta nec inuenta. **C** Quid ad hoc respondet possit qd dicit ibi text'. tamen in si. videt' complecti vrinque qm. red dendo ratem dicit qd tutor pupillo et tutor infanti bo. possit petere possunt. ergo petere bo. pos. est assumere iudicium vt ibi formalit' p'bat ex verbis p'cedentibus. ergo ibi est casus qd est iudicium agnoscere bo. pos. et per consequens requirit' citatio libelli oblati et similia. **C** Et plus videt' mibi de iure dicendū qd si seruus nomine domini in agnoscenda bo. possit. p'stat pcuratorē iudex poterit illū admittit. argu. l. seruus. ff. de alimen. lega. et qd voluit ibi Bar. ubi dicit qd eo casu quo seruus pot' stare in iudicio pot' p'stat. pcuratorē in iudicio. **C** Sed Bar. ibidem in fratribus minoribus. **C** Item voluit Bar. in. l. e. ff. de manu. vindic. et in. l. diaus ff. de tute. et cura. da. ab his. et quod habet in. c. ex parte de restitu. spolia. et ibi doc. et Inno. in. c. en. J. et A. de re iudica. et in. c. in ille rimus de iudici. et in. c. eū dilecta de rescrip. Bal. in. l. neq. §. de pcurat' in. l. filiis fami. ff. eo. et in rubrica extra de pcura. et in. c. edo et de rescrip. in apostillis suis do. Dominicus in. c. si. de iudi. l. i. et Benedictus de plumbino in. l. seruus. ff. de libe. con. **C** Et facit ratio inconuenibilis vt si non possumus venire ad nobis p'missum nisi cū illicito. tūc h' nobis vti p'hibito vt pueniamus ad p'missum. iste est text'. valde singu. in. l. si vicium aut statū. ff. de re iudica. et sic poterit seruus agnoscens bo. pos. in iudicio p'domi no instituere pcuratorē qd est nouissimū princeps illustrissime. nec dicit nec inuentū ab aliquo. **C** P'terea dico ad p'dicta si ob stare aliud fundamentū glo. in. d. §. si ea cognita qd est qd bo. pos. dicit hereditate non adita. vt. l. illud. ff. de pira tabu. ergo nemo est qui citari possit et sic non fiet citatio. **C** Quia ad hoc respondeo qd fiet citatio in genere si necesse quis sit citandus vt est singu. dicit Inno. in. c. cū in tua. qui ma. accu. pos. de quo habet in. c. si. de elec. l. i. vi. p. Jo. an. et alios p. C. et alios in nū. si omnes. §. si vt se ab here. absti. Bar. in. l. i. §. de iure delicti qd pfirmat electio aut sit inuenerit vel addit' b' dicitur sit citatio in genere. qd ignora' p'sona citadi. **C** Si facit glo. in. l. ea qd dicit. §. si m' dicit. sua. alie. que ponit practica citatōis qd qd purauerit interesse. **C** Nec ob aliud fundamentū glo. v. q. nemint' p'ndicat. n. citatio ei cui p'ndicat. vt. l. de vnoquoq. ff. de re iudi. et d. c. dilect'. §. si ista agnitio nemini p'ndicat ergo et id dixit Bal. ubi. §. qd sit sine aduersario qd respō deo omisit bo. pos. tribuit cōmoda et in cōmoda hereditat' et do minū rurs' ergo p'ndicat alicui p'ndicat ius in hereditate et rebus p'sone defuncte ergo agit de p'ndicatio alicuius. et h' non sit certus aduersarius tū incerte et generalis et per generalez citationē certificabit. et sic non ob. d. c. dilect'. §. si ergo agnoscens bo. pos. acquirit dominū rerū defuncti ergo p'ndicat ius agnitio. **C** P'terea facit additio hereditatis et agnitio bo. pos. equiparant regularit' in omnib' re. est in. l. i. ff. eo. §. additio hereditatis requirit citatio neq' fieri vt ē dicit' ergo et agnitio bo. pos. Item ad hoc facit omnia actus iudicialis incipit a citatione in. l. de pena. re. liti. §. si. Bar. in rubrica. ff. de in ius vocā. §. agnitio bo. pos. est act' iudicialis vt voluit C. et Bar. in. l. si. §. eo. et voluit glo. valde sin. in. l. i. co. et ergo sequit' qd requirit' citatio. Et iudicio meo male Lu. Ro. Bal. et alij recitat' C. qd si bene ponderet' C. sentit qd de iure. ff. requirit' citatio dicit enim quod agnitio ista non debet fieri partibus p'sentibus et sic sentit quod olim fiabat partibus p'sentibus et si citant'. **C** Et vteriq' addaco ratios C. qui r' dēdo ad. l. in cāe. §. ea cognita. ff. de iurorib'. dicit qd ideo ibi requirit' qd d' iuror

uenire eāe cognitio vt in. d. §. si ea cognita ergo d' iurorū eāe ratio. et sic ratio cōcludit qd de iure. ff. d' fieri agnitio citatōe p'cedere h' omnes aliter recitent C. et non bene. **C** P'terea facit at si de quo min' videt' inesse et inest ergo de quo magis aut mul to magis. §. de sa. sanc. eccle. c. cū in ciuitis de elec. §. multominus videt' in esse qd actus extraiudicialis requirit' citatōe si p'ndicat requirit' citatio istud decidit text'. in. c. l. ep's de p'be. l. i. vi. ubi si ep's p'cedat extraiudicialit' requirit' citatio si rēdit ad p'ndicium alterius ideo ibi dicit' in exequatore apostolico h' n. coraz illo non requirat' ordo iudicij. tamen requirit' citatio. ita voluit Jo. an. in. c. accepim' de eta. et qua. ideo reprehendit dominic' exequutores apostolicos in. d. c. l. ep's et iam Bar. non bene firmat pedes dicit enim p' tunc non recedit a glo. quali dubitauerit h' postea aliter non examinauerit istuz passuz in. d. l. i. §. quoz bo. **C** Et adduco. l. creditor. §. de distrac. pig. et l. necessario. ff. de in diez adiec. et l. quibusdam. ff. de le. ij. et per ista iura tollit ratio C. in. d. l. si sibi attribuit omnes posteriores. dicit enim qd isto casu cuz cognoscit bo. possessio non discernit de iure ideo non requirit' citatio. Nam h' non discernatur de iure tamen sufficit qd p'ndicat alteri p' tales agnitōem ideo si est actus extraiudicialis requirit' citatio. vt in dicit' iurib'. ergo multo fortius in ista agnitōe que ē actus iudicialis vt voluit glo. in. d. §. si iusti. eo. **C** Quinimo solus dico qd cū La. Ro. hic approbat glo. in. d. l. i. §. si ea cognita tū ideo Lu. in comēto. l. sigs arbitraz tu. ff. de ver. ob. damnauit illa glo. et sic variavit et est sibi cōtrari' nec animaduertit qd hic tenuit gl' illa. **C** Et vteriq' adduco rō nem Bar. in. d. §. si ea cognita ubi dicit' rēdendo ad dicit'. l. in cāe §. causa cognita qd illud p'cedit ubi agit de magno p'ndicatio ad uer' iurij. sed agnitio bo. poss. non causat magnum p'ndicium in p'prietate nec in possessiōe qd quātuncūqz veniat p'ndicatio p'fertur si p'bat se p'iores et sic bar. qd agit de modico p'ndicatio si ergo agit de p'ndicatio requirit' citatio qd iura oia p'derāt in citatioe si cōda p'ndicium nec curant si modicū an nō. Ita ergo ē in p'posito dicendum qd cū agatur de p'ndicatio d' fieri parte citata. **C** P'terea facit bo. pos. requirit' citatōe ita p'bat in. l. §. cū patrono ver. peteme. et l. i. §. acquirere. ver. si petita sit. ff. eo. ergo requirit' argēt'. **C** Secūdo requirit' iudicē. vt in. d. §. si causa cognita. et qd sedeat p' tribunali. vt ibi est qd dicit' si iudicia. vt ibi et l. i. §. dies. ff. quis ordo in bo. pos. sed ista p'supponit aduersariū de casus fauore agit vt nō vocet' die feriata ad iudicium vt. l. i. ff. de ferijs. h' iudicium requirit' res p'sonas. vt in. c. fons. de verbo. sig. et volūt doc. cōmuniter in rubrica extra de iudicijs h' aliter ibi dixerū de quo dicit' dum vt ibi sequit' qd p'prie et formalit' est iudicium. et p' cōsequēs requirit' vt incipiat a citatioe. vt in. d. §. si. in. l. de pena. re. liti. et sic vteriq' est opi. Kofre. et p' cōsequēs est verū iudicium. qd est d' ratios Bal. in. l. i. §. eo. in secūda opi. **C** Item cōfundit ratio sua qd et si nō esset verū iudicium et requirit' citatio. vt p'bat in. d. c. l. ep's. **C** Nec ob. cū Bal. dicit. d. l. i. ff. de iurif. o. iudi. qd si tangit' ius p'sentis in iurisdictione voluntaria nō requirit' citatio. ita dicit' intelligi glo. in. d. l. i. §. si causa cognita quia p' certo istud dicit' ei qd volūt in. d. c. dilectus ubi dicit' ratio est qd nō tangit' ius alterius. ideo nō requirit' citatio p' illū textū. et sic ille textus cōfundit suā doctrinam **C** Item cōfundit. qd in. d. l. i. §. v. opprobriū dicit'. qd ideo nō requirit' citatio qd nemo ledit nec ledi pot'. naz agnoscit bo. poss. et sic Bal. varius est et cōtradictorius sibi vt sui sua cōditio. **C** Et ex ista dicit' conclusio vera et indubitata qd de iure. ff. in agnoscēda bo. pos. requirit' citatio salte; in genere qd est cōtra glo. C. Bal. Bar. Lud. ro. et Sal. et ex p'dictis apparet respōsio ad ratios incōtrariū allegatas. **C** Capio secūduz vtrū hodie requirat' citatio et quidē tenēs qd de iure. ff. nō requirit' citatio multo fortius hodie nō requirit' citatio ex eo qd hodie sufficit qualificat' attestatio coram iudice vt p'bat in. d. l. i. §. eo. Istud voluit C. et Bar. ibi. id dixit Bal. in. l. i. §. eo. in v. opi. qd hodie nō debet curari ferie in agnoscēda bo. pos. quātil penit' nec cōcludit aliquid iudicij agnoscit' coram eo vnt' cū iudex sufficit p'sentia absqz cāe cognitōe et absqz decreti interpositiōe ergo nō sunt serie. Et in quātil dixit in. xx. op. idē Bal. qd agnoscere bo. pos. est potius impetrare quā; agere. et sic videt' qd nō requirat' citatio. **C** Ibi videt' qd nō requiritur citatio postea qd agnitio sit impetratio. et ad hoc mouerit' ista media in actu p'ndicatio est pars citada cui p'ndicium generatur

l. de vnoquoqz ff. de re iudic. in pcedendo ff. de aqua plu. arc. l. nū ita diuina ff. de adop. sed huiusmodi agnitio p̄iudicat illi q̄ p̄tendit iura in hereditate et bonia defuncti vt p̄bat in l. i. ff. eo. et di xi in p̄cedenti dubio ergo requirit̄ citatio. ¶ Secūdo lex dicit q̄ ille qui p̄t̄ aliū p̄mode certificare et nō facit improbus et frau dulentus est. l. creditor. j. de vstra p̄igno. sed in casu nostro com mode p̄t̄ fieri citatio si scit p̄sona de cuius p̄iudicio agit citetur illa. si vero nescit citet̄ in genere vt voluit Inno. in c. cū in tua. qui ma. accu. pos. et voluit Jo. an. in. c. si. de elec. li. vi. ergo si ista impe tratio fuit facta nō certificato in genere vel in specie eo cui p̄i. di caē videt̄ supplantata in hac agnitōe et p̄ p̄sequens nō 13. c. obla te de appellatio. ¶ Tertio quia nō d̄z de dolo et fraude sua cō modū r̄portare. c. ex tenore. et c. sede apostolica de rubrica. non enim de sua improbiare d̄z quia p̄modū r̄portare. l. itaqz sullo. ff. de furtia. sed iste licet impetrata videt̄ supplantata alii ergo non d̄z lucrari tali improbiare. ¶ Quarto adducō tex. et glo. in l. nā ita diuina. ff. de adop. que dicit q̄ nō d̄z citari. ¶ Quinto fa ciat q̄d̄ habet̄ in. c. si. de elec. li. vi. si p̄t̄ p̄firmatio electōis fit ci tatio generalia eo casu quo p̄t̄ bo. po. maxime cum sit vniuersi tas bonoz vt est vniuersitas bonoz in p̄tatura ecclesiastica p̄te re p̄firmatōem electōis est quedā impetratio ibi habet̄. ergo idē erat in agnoscendo bo. pos. cum sit quedā impetratio. ¶ Sexto tercia facit omnia actus iudicialia incipit a citatōe. in l. de pena te mere liti. §. si. Ergo et si quispiā respondat illud est v̄z q̄n̄ actua si ab ipso iudice. Secūdo si fiat aperte. et ita p̄cedat. d. §. si. quia ad hoc respōdeo q̄ l̄z acus fiat aperte in iudicio tamen requirit̄ par tia p̄sentia vt plene p̄ Barto. in l. nō solum. §. sed vt p̄bat. ff. de ope. no. iun. in p̄testatōe plene p̄ do. Anto. in responsione. c. cum in de p̄stitu. et voluit Jaco. burri. in l. de. die. ff. qui fatidat. cogati. ergo sequit̄ q̄ illa p̄testatio que fit in iudicio p̄ noscentē d̄z fieri ci tata. vel p̄sentē p̄tem. ¶ Sexto tercia facit de iure. ff. requirit̄ cita tio vt est dicitur. sed de iure. C. duntaxat recessum sit quoad iura nia verba vt p̄bat in d. l. si. ergo sequit̄ q̄ nō videt̄ recessum a ci tātōe. l. p̄cipimua. j. de appel. l. sancimus. j. de testa. nō enim videt̄ recessum a. l. antiqua nisi quatenus ē exp̄sum in l. corrigenti vt ē tex. in l. si. j. de indic. videt̄ que ad hoc r̄p̄at meliorē de iure Lu do. roma. in aū. similiter. j. ad. l. falci. ¶ Sexto tercia facit bodie l̄z sufficiat qualificūqz attestatio. tamen idē ē esse ciua agnitōia bo die qui erat olim t̄p̄. ff. q̄ nō apparet illud immutatū p. d. l. si. si seruū. §. nō dixi p̄tor. ff. de acqui. bere. sed ita est vt acquirit̄ cō modū et incōmodū ex bodierna additōe. ergo est necessaria cita tio. q̄ fit cū p̄iudicio eiua cuiua ē. nō enim est recessum a disposi tōe. l. i. ff. eo. p̄ dispositōem. l. si. et si dicat vt dicebat Ci. in d. l. si. q̄ olim erat opua agnitōe iudiciali. vt in d. §. si ea cognita. §. bodie p̄. d. l. si. nō est opua tali agnitōe et eum sequunt̄ omnia. l̄z de eo si faciat mentōem si tamen sit p̄iudiciū ei cuiua interest p̄pter p̄iudicium d̄z fieri citatio p. c. l̄z p̄ de p̄ben. li. vi. et p̄ alia iura multis p̄testatia. que allegauit in p̄cedenti dubio. citatio. n. fit. aut de cū cognoscit̄. aut q̄ aliter p̄iudicat̄. vt in caum ex litteris de in integrum restitutōe. et l. si. j. si per vim vel alio modo que iura p̄ bant p̄imus. l. de vnoquoqz. ff. de re iudic. l. creditor. j. de vstra. p̄igno. l. nā ita diu. ff. de adop. hic iura p̄bant fm q̄d̄ aut̄ pariat p̄ iudiciū fennit Bar. in d. §. si ea cognita. vt dicit q̄ nō parit ma gnū p̄iudiciū. ¶ Sexto tercia arguo sic. Subrogatū sapit naturā eius in cuiua locū subrogat̄. c. ecclesia vt liria p̄dentis. vt. l. si cū. §. qui iniuriat̄. ff. si q̄s caut. cū similib⁹ §. odierna agnitō subrogata ē in locuz anuque p̄titiōia. bo. po. vt est tex. for. et melior de iure in d. l. si. §. in ver. bo. possessionē agnoscere que antea ex decreto dabat̄ ab eo interducta que p̄ antiqua observatio sufficit p̄titiōe sic p̄ illa p̄titiōe antiqua ē bodierna agnitō. sicut ergo illa requirēbat citatiōez vt est p̄clusuz ergo est ista q̄ paria sunt esse p̄ tali et nomi ne talis vt in. c. cū. Ab. de cōsti. c. ij. de i. integru. resti. c. oliz de resti. t̄p̄. c. ij. de cleri. pugnā. in duel. l. si de i. cōmissa. §. inter dū. ff. de l. ij. l. i. §. nūciatio. ff. de ope. no. nun. cū ergo p̄ antiqua p̄titiōe subro gata ergo sicut illa requirēbat citatiōez ita et ista bodierna agnitō Et si dicat q̄ lex. si. i. loquit̄ in bo. poss. p̄ra tabu. §. nos loquit̄ mur in agnoscēda bo. po. imp̄. t̄n̄ respōdeo q̄ l̄z loquat̄ in bo. po. cōtra tabu. m̄ refert se ad l. si. j. eo. §. l. si. loquit̄ in bo. po. simpliciter agnoscēda ergo sequit̄ q̄ eodez mō intelligit̄. d. l. si. §. i. ar. l. n̄ b̄

et q̄d̄ voluit Bar. ff. de cōingē. cū eman. liber. et habetur in aū. de filia ante dota. instrumentū nec. ob. lex si. in quātū dicit qualificūqz attestatio q̄ similia modua loquēdi ponit̄ in l. si. in ver. qualificūqz ff. q̄ sanidare cogati. et in l. iuxta ver. qualificūqz. ff. de manu. vindi. que omnia iura interpretata sunt p̄ doc. q̄ sit ideona. id̄ Bal. in l. i. §. de si de instru. vbi tex. dicit quibuscūqz rariōib⁹ disponit̄ statu tuz q̄ quecūqz p̄batio sufficiat intelligere de sufficiēt̄ p̄ illuz rex. et facit tex. in l. i. de ver. obli. vbi tex. dicit quibuscūqz verbia et glo. ibi dicit solemnib⁹. vnde nō sufficeret interrogati responderē. b. vt faciat tex. in l. i. de i. cōmissa in ver. quocūqz sermone. ff. de l. ij. tex. in l. quidēz decedēs. §. si. in ver. vnde cūqz. ff. de adm. auto. et Bar. ibi dicit p̄sonis sciētib⁹ l̄z verba sint ita generalia. et adduco. c. cū eps d̄ officio ordi. l. i. vi. in ver. quolibet loci et in l. i. ff. de annu. lega. in ver. quolibz loco. c. cū si in ver. vbi cūqz de auto. et vltica. c. cō sideram⁹ de elec. que iura faciūt p̄ dicto Bar. in p̄ta p̄sti. ff. vbi dicit datur licētia doc. vbiqz eligēdi q̄ capitur p̄o locia idoneia. Facit. l. i. §. de sacro. sanc. eccle. omnia ista iura exponunt̄ seruata iuria dispositōe na dicam⁹ in cāu nostro. l̄z tex. d. §. si. in l. i. eo. dicat quocūqz modo agnoscat̄. et d. lex. si. dicat. qualificūqz et attesta tio. tamē intelligit̄ iudicia et multosom⁹ q̄ in p̄fatione dicit se rei cere verba inania et captiosa. licet ergo nō requir̄t̄ solemnitas de cretū. tamē requirit̄ aliud tendit ad instantiā vt ē partia citatio que nō videtur sublara ex illia verbia ita generalibus. ¶ Quinto excelētissime p̄nceps vnū est q̄ magno opere cōstituit me i admira rionē. Nam d. l. si. §. i. de cura. fur. dicit quod. l. si. j. co. remouet p̄titiōez antiquā que fiebat de iure. ff. in agnoscēda. bo. po. et suf ficit qualificūqz agnitio. et tamē ego reperio multas et variā le ges que emanauerint post. d. l. si. que vniūt̄ illo. vocabulo in agno scēda bo. po. et vniūt̄ illis p̄p̄iis vocabulis quibus vsa est an tiqua iaria prudentia. et vt magis d̄z a iudicia verbia adduco tuo cotiam tremendo aspectu hic iura videlicet. l. in ver. p̄centibus. l. ij. in ver. ex edicto p̄titi. j. de succ. edic. l. si. in. v. petere bo. j. vnde cognat. l. in ver. bo. po. p̄tēda. j. de cōcratabu. l. ij. in ver. p̄ti. pos se. j. de secūda a tabu. et clarior est q̄ omnia iura ista emanauerunt post dicit. l. si. in vniūt̄ verbia antiquoz p̄titi dicit clemētissime p̄nceps q̄d̄ supp̄im⁹ iuristatōz improprie loquit̄ et in dicitis legi bus et similib⁹. et q̄ p̄missioe vniūt̄ illia. vocabulia. vt apparet in l. i. §. vni. legi. in ver. bo. poss. agnoscit̄. ¶ Et forte nō esset ponere os. s. celū dicere q̄. d. l. si. nō coxerit iura antiqua quo ad interpo nendū decretū sed dūtaxat sublara formula est p̄tēdi. quia textua ibi tollit inania verba et captiosa que verba adoptant familia et nō decreto. et ob hāc causam iura post illā. l. si. emanatia loquunt̄ de peten. bo. po. et cū. l. si. §. i. de cur. fur. dicat p̄ antiqua p̄titiōe d̄z intelligi quo ad formulā p̄tēdi et nō quo ad decretū a iudice interponēduz et p̄batur vna ratiōe ex p̄hemio colligit̄ mēs dis ponētia et. si. ratiō statuēdi casua est melior de iur. in l. si. ff. de bef. in l. i. vbi Bar. et Bal. tex. in l. regula. §. l̄z vniūt̄ p̄sti. demōstrat ff. de iur. et facit. l. i. §. de imponenda luera de scrip. l. x. in ver. a primo die tituli posteriori forma cūctua. l. i. ff. ad macedo. et ibi Bar. c. ij. requirit̄ de appella. et ibi Bal. cū si. ¶ Abodo si p̄he mium illiua. l. si. cōcipit̄ in forma p̄tēdi sequit̄ q̄ finalis ratio sta tuendi fuit tollere illā formulā et merito de iure q̄ erat captiosa et inania sed decretū nec est inane nec captiosum ergo nō vt subla rum per. l. si. §. i. de cura. fur. cuius verba cōcepta sunt quo ad p̄ titionē. et sic quo ad formulā decretū enim est alienum a p̄titione quia cōcernit̄ factū iudicis. et l̄z doc. omnia dicat bodie est subla tum decretū interponēduz a iudice in agnoscēda bo. possessio. t̄n̄ mibi videt̄ esse de iure decretū p̄nū et eo magis quia vbi lex nō ua conigit̄ antiquā facti de ea exp̄ssaz mētīde et est textus in l. si. j. de iudicia vidim. tollent. sed. d. l. si. nō facit mētīde et verbis inaniibus et captiosa ergo dūtaxat illa conexit et nō decretū. licet alii dixerit glo. in d. l. si. §. si. ¶ Ostēdo hic som⁹ q̄. d. l. si. dicit̄ qualificūqz apud iudicē ostendit̄. Nam ostensio iudici facta si fit ad aliū finem nisi cognoscā idco p̄batio est fiet̄da iudici. l. i. §. de cōdi. ob. nur. cau. l. si. ff. de lib. agno. l. si q̄n̄. et. l. cos. s. de test. l. q. vij. c. p̄teriqz. c. statutu. §. p̄ferendo de rescriptis li. v. ergo sequit̄ q̄ cū debeat ostēdi iudici cū ministerio hoc est dispositū q̄d̄ quo iudex cognoscit̄ p̄nunciare et. l. de qua re. ff. de iudi. l. i. c. sufficiat dicere iudici agnosco tamen nō sequit̄. ergo iudex nō d̄z deterne

re bo. pos. ad quid ergo requireret factū iudicis. **C** Et si dicatur
 ut iam dicitur doc. tenentes dnum qz creditores melius scient ea
 que fiunt apud acta. **Q**uia respōdeo qz iudicem deputatū
 ad acta publica scribenda poterit describi actus agnitiōis ideo p
 pter illā ratiōem nō esset opus qz ostenderet iudici illa agnitiō. z
 per sequens videt qz decretū debeat interponi qz omnis captio
 evitat ex iudicis decreto. ar. l. ij. s. de officio ciu. iudi. **C** S; claz
 est qz decretū est sententia interlocutoria ut est glo. in l. presani. s.
 cum aut de his qui ad eccle. p. sugi. Bal. in l. iuste in additio. ff. de
 acquir. pos. nō obstante dispositiōe dicte. l. si. **C** Et est conclusio
 nouissima p glo. omnes multa aut non capiunt hanc doctrinam.
C Et si pnr obstinatus quispiā opponat colorate de. d. l. h. s. i.
 ver. bo. pos. agnoscere que antea ex decreto dabat. ergo non dat
 hodie qz respōdeo qz ex illo tex. inducitur argu. a pirario sensu. s;
 ar. a pirario sensu est improprie picturalis z subauditus ut pro
 bat in. c. cum apostolica in ver. cū indirecte de his que fiunt a pre
 la. z in l. apud antiquos. s. de fur. in ver. p. picturos ut dixi in. c.
 nullus de foro compe. sed per sensum subauditū z picturatum z
 improprie nō debemus inducere iuris conceptiōem ut est glo. in.
 fm. omnes in. c. cupientes. s. qz p viginti de electio. h. vi. qz nullo
 dixit glo. singu. in aut. ex leuuo. j. de colla. qz p sensum subditū z im
 proprie debemus excludere iuris conceptiōem ut pbat in. c. cū vi
 lectus de p. s. i. z in. c. cām qz de resp. l. si serui vestri. s. de noxa.
 z sic sequit qz nō debemus sumere ar. a pirario sensu illius. s. i. ut
 conigan iura antiqua quatenus sit iur. dare expsum lz ergo an
 tea dabat ex decreto supple. maxime hoc pcedit quiam in. d. s. i.
 fit mentio de antiqua petitiōe z in. d. l. h. sed ibi nō conigit aliud ni
 si verba inania. z captiosa z sic formula petendi. ergo nō debem
 illam extendere ad decretū. z si dicat amice noa nō extendimus
 sed ipsa lex illā extendit ut est. d. l. h. s. i. qz respōdeo qz hic dicit a
 pirario sensu qz d; cessare ad iuris conceptiōem. ut. l. ij. s. de p. di. in
 fer. in glo. z. l. puenicula. s. de episo. z cler. z. c. cū nullus de foro
 compe. z. c. cum apostolica de his que fiunt a prela. in glo. **C** Sa
 tcoramen me nō vidist calique celebre admodum per hūc arti
 culū examinauerit. Et ex istis sic expeditū secundū assumptū.
C Et adduco et ad pcedia. l. h. in ver. testamentū ascenderit. j. b
 edicto diu. adria. vbi ostensio iudici facta inducit esse cognitiōez
 ut ibi est tex. qz d; discernere an testamentū ma culatū aut viciatū.
 ita dicamus in casu. l. h. cū vtrā illo. verbo ostenderit. z sic non vi
 det ille tex. considerasse presentia iudicis si cognitiōez ideo dixit offe
 dere ut referat odio corporis intellectus ut superius dixi. **C** Et
 adduco Bal. hic in. vi. q. vbi dixit quod si iudex sit. excōmunicas
 nus tempora erunt vitia z non currunt debem agnoscere. allegat
 qd voluit glo. in l. i. s. de iuris z facti ignorantia. **C** Nam excō
 municatus presentia auctorizabile prestare nō pōt z sic sentit Bal
 qz nō sufficit sola iudicis presentia sed auctoritas ergo non sufficit
 sola agnitiō nisi interueniat presentia z auctoritas iudicis. Et sic
 Bal. videtur sibi contrarius. z sic sit expeditū secundū assum
 ptū. **C** Insuper conelariū quod cum sit hodie interponen
 dum decretum quod antequam interponatur contradictor tunc
 non sufficiat sola agnitiō. **C** Sed debet iudex causa cognita in
 terponere decretū vel aliud nō pcedere p. d. l. ij. s. h. cā cognita. z
 qd ibi voluit Bar. z qd hētur i. l. i. s. a quo. ff. vi. i. po. le. **C** Ld
 trariū tñ tenui hic Bal. i. ij. q. z in. l. i. s. i. appo. z in. l. h. i. eo.
C Et contrariū Ja. Ra. z Ci. in l. i. s. eo. z si dicat qd inquantū. l.
 ij. s. si cā cognita. ff. eo. appouat dictionē si que sui natura impos
 tat cōditiōez ut in. l. i. vbi Bar. ff. de cōdi. z demō. z sic vñ dicere qz
 si cōradictor appeat dabit cā cognita. z sic aut loquimur a princē
 pio qñ petir bo. po. z tñc nullus ē citādus qz nō regit cāc. cogni
 tiō. aut si cōradictor appeat tñc quo ad actū exercitū z cōseruatū
 valet act. an quo ad actū cōseruandū z tñc requirit cāc. cognitiō.
C Ita possēt opponi cōtra omnia dicta supiora. **C** Sed istud tol
 litur quilla dicitō. si. ponit pro. qz sic intelligit qd datur cā cogni
 ta bo. posita intelligit Ja. Ra. z Ci. in l. i. s. eo. **C** Capio nūc ter
 tiū assumptū qñ agnoscit bo. po. cōtra tabulas. an requirat cita
 tiō. Et quidē Ja. bu. in. l. i. s. qñ nō bo. quē refert ibi Bar. dicit trā
 plicez actū cōsiderādū esse ut supius retuli. z Bar. in. d. s. si cā co
 gnita dicat. quidā dicit ille. quidā fuit Ja. butri. si nos tenem opi.
 lo. h. s. i. s. de cur. fur. que i voluit qz rumpitur testamētū. dico qz

ut qz casu requirit citatio z ar. sic observatio. in ducta ex l. cōstā
 tini hodie sufficit qz antequā z solemnī petitiōe ille ē tex. fin. z an
 teqz de iure in. d. l. h. s. i. s. quādo antiqui ptebat bo. po. regreba
 tur citatio. sicut ergo oliqz requirebat citatio quādo cenebat bonā
 possessiōē ergo ita hodie quādo agnoscitur multosonitus tenē
 do opi. quam supra tanū pcedēti dubio qz etiā hodie requiritur
 decretū. z si dicat qz. l. h. i. s. eo. nō loquit in bo. po. qz tabul. s. d. s. i.
 loquit in bo. po. qz tabul. ergo z ex sepeparis. nō inferi. l. papinian
 exuli. ff. de minoribus cum si. **C** Quia ad hoc respōdeo qz. l. h.
 loquitur in genere de bo. po. ergo verificat in qualibet spē z sic ut
 oliqz requirebatur citatio ita hodie vñ ex co qz agitur de pceditio
 heredis instituti z sic sumus in cāu in quo agitur de pceditio ali
 cui⁹ requirit citatio. l. vnoquoqz. ff. de re iudi. cū si. **C** Et si quis
 piaz dixerit qz erit modicū pceditū qz iur. secūdo actu qñ testamē
 tuz rescindit qz ad hoc dico qz lz iudex parci modicū pceditū
 z leue. an d; pars citari qz nō d; iudex pceditū alicui etiam in
 minūtia. c. d. appe. Et si dicat qd aliū ē ledet aliqz z aliū ē pparat
 se ad ledēdū vñ. cū Ja. bu. dixit qz pparat ius rumpēdi p agnitiōez bo.
 po. s. tabulas ideo nō requiritur citatio. Digne adduci pōt qd si li
 bertus pene licentiā a pteore vocandi in ius patronūz vel parentē
 nō arcatur ad aliqz citādū qz talis citatio esset nullius effectus ut
 pbat in. l. qz quid. ff. de suis vo. qui tex. multū facit ad ppositūz.
 sed melius facit. l. libertus el. ij. eo. ti. **C** Et ē faciat quia si fuisset
 pntens heres nō potuisset impedire istā agnitiōez corāz iudice fa
 ctāz. **C** Et ad duco illud qd solci dicit de excōmunicatiōe ut teneat ab
 solutio facta absente co de cuius instātia facta fuit qz si pns fuisset
 nō potuisset impedire ergo nō fuit necessario citādū. c. prudētia. s. lex
 ta de offi. d. le. z qd voluit ibi Jm. z qd no. i. c. qua fronte d appo.
 z ideo cōsuluit Jo. cal. z Jan. de cliaza ut apparet in ti. de iure
 iurā. in cōsilijs Jo. cal. qz si petir absolutio a iurato ut apiatur via
 ad rescindēdūz dicit nō est necesse citare ptez p. d. l. libertus d quo
 p do. Antio. z alios in. c. debitores de iure iura. z do. Abb. in. c. i. eo.
 ti. cū ergo in cāu nostro apiatur via ad rescindēdū. testamētū nec
 rescindit testamētū ut voluit Ja. bu. in. d. l. i. s. quorum bonorūz
C Et ista etiā facit dubiū in pcedētibz dubijs quia p agnitiō
 nem aperit sibi via ad habendā hereditatē nō tñ b; ipiaz heredi
 tatem z iudicio meo ista erat ad modū necessaria p declaratione
 z enucleatiōe huius dubij que a nemine sunt ad ducta vsqz ad hec
 secta maxime quia pntia pris nō potuisset impedire agnitiōem
 tem bo. po. nihilominus cōtrariū mibi videt verius z adduco an
 omnia do. **C** Cūz de ancha. in cōsilio. cccxliij. in cipiēte retemo
 ordine dubiorū vbi in primo dubio illius cōsiliij dicit qz talis rela
 ratio tribuat ius z habiliter inhabilē ad iudiciū nō h; in se rationē
 qz nō debebat pars citari immo dicit dñū posse colligi ex nota
 in. l. ij. s. si causa cognita. ff. c. z sic est ponderādūz qz do. **C** De. z
 p glo. z cōsuluit. d. s. si causa cognita p nota. ibi nec pōt dici mo
 dicitū interesse excludere aduersariū a lumine iudicij ppter multas
 moras ipsius iudicij z ppter dubiū euentū z ut nō vexet sumptū
 bus. l. minoribus. ff. de minoribus. l. qd debet. ff. de pecu. z post
 to qz esset modicū z minimū nō tñ debet iudex ptez ledere ar. eo.
 de appellatōibus ideo iudex nō poterit ipiaz habitare pte nō cie
 tam ita ibi cōcludit de quo passu plene p scribetca in. d. c. debito
 res vbi doc. referūt Jo. an. in additiōe. Sedericuz de senis in suis
 cōsilijs Lapum in suis allegatiōibus nō tamen do. **C** De. de cō
 silio Jo. calderinus Ita dicamus in pposito nostro ut nō possit
 aperiri via volēti agnoscere ad rumpēdū testamētū vel ad mo
 lestandū alterū habētē ius in dicta bonia. nec ob. cū allegat Jo.
 cal. quiqz. s. i. z. l. libertus. ff. de in ius vo. quia in casu illo nō ledit
 patronūz si Libertus impetrat licentiā vocādi patronū ad iudiciū.
 facit eniz id qz sibi a iure impetrare licentiā in ius vocādi. **C** Itē
 loquimur in pena que imponit vocāti in ius sine venia. sed isto cāu
 nō vocat in ius si parat se ad vocādū vñ pene nō debet extēdere
 pntiū casum ut in. s. pena de peni. di. l. **C** Nec ob. cum dicit de
 absolutiōe ab excōmunicatiōe qz est speciale fauore anime ut qz abso
 luitur si tñ satis sit creditor ut in pdicta iuribz nota. **C** Et si qz
 piaz opponat de eo qd voluit Bal. in. l. naz ita diuus. ff. de adop.
 vbi dicit qz nec de iure nec de more requirit citatio quādo impe
 ratur rescriptū vel priuilegiū. allegat tex. in. c. cū q de preben. di. vi. z
 glo. in. c. cum olim de te. iudi. que est valde fin. dixit quod qz non